S: Petre Princeps Apostol^{us}
qui Christus filius Dei Vivit
quidem ex instinctu carnis, &
Sanguis. Sed reuelatioe alteri
Patris in calis, confessus es:
& Sic factus es Petra, super quam
Et edificavit Ecclesiam suam.
Ora pro me, ut ego in hoc Sacra-
-mento viua & immobili fide con-
-fitear, & agnoscaz Verum Deum
ac Domum meum, Iesum Christum
Verum ac realit, presertim, pro-
-indeque eum, ut par est reuerer.
S: Paule, qui ex lupo Agnus, & ex
persecutore factus es predica-
-tor euangelij, ex vase confume-

lid, vas
s. caly
singula
instituti
Sacram
disti. O
nus ad h
prius S
prohe
ne illa
suscip
ciar
S: Do
nou
erga
erat
iustia

115
= lid, vas electionis; & raptus in
= 3. Caluz, de celestibus mysterijs
singularit, edoctus fuisti, adeoq;
institutione, & legitime, vsu huius
Sacramenti grauius Verbis tradi-
= disti. Ora pro me, vt ego accessu
= rus ad haec tremenda mysteria,
prius Serio iuxta monitus tuos
probe, meipsus, sollicitè cauēs,
ne illa ad iudicius et mortem
suscipias; nec vnquam reus effi-
= ciar Corporis et sanguinis Dni.
S: Joannes dilecte Dni, q in
nouissima Cœna singularit tui
erga Magistrus, eiusq; vicissim
ergate amoris fiducia recubui-
= isti superpectus Dni, et inde su-

= xisti fluente caelestia, quæ erua-
= ctasti postea Scribens Euan-
= gelium, et instar Aquilæ Sublimi-
= tus euolans ad contuenda nobis q-
= reseranda diuini et Incarnati &
= Verbi mysteria:.

Ora pro me, Vt ego ad Christum
Saluatorem, meum in Sacramto præ-
= sentis, magis trahar Amore, quam
= de terreat timore, id & sancta fide-
= cia inuitar Super dilectum, meum,
= hauriam, in gaudio aquas vitæ de
= fontibus Saluatoris:.

Omnes S: Apostoli, qui in vltima
Cena, ab ipso Christo Saluatorē
Sacerdotes Creati, potestatem ac-

cepisti
ti qm
sa ped
picta
hic huc
Sic
pus et
mandu
Orate
am dñ
vestre
in ppe
debit
non ni
ad par
myster

46
cepistis consecrādi hęc Sā
= tiffma mysteria: Sed prēmīs
= Sa peduz lotionē, q̄ si Symbolo
= puritatis, de interiori mundi
= lia huc necessaria admoniti,
= & Sic ad veruz Agnuz id est, cor
= pus et Sanguinēz Dñi Vestri
= manducanduz admissi estis.
Orate pro me, Ut et ego grati
= am & munus Sacerdotis (per
= vestros Successores manuz
= impositione mihi collatur)
= debito in honore habeaz, et
= non nisi mūdātā priz constā
= ad participāda hęc diuina
= mysteria veniam:.

Omnes S: Euangeliste, q̄ in sti-
tutionis huius Sacrificij debitu
Scripto testimoniū dedistis,
Orate pro me, vt ego plena fide,
spe vna, Charite seruenti hoc
magnū mysteriū venerari
Semper attractare valeam: .
Omnes S: Discipuli Dñi q̄ vna
cum primis fidelibz p̄seue-
rantes eratis quotidie in comū-
cacione fractionis Panis, ita vt
credentiūz esset cor vnū et
anima vna: nempe vñ q̄ vobis
idēq̄ frequēs erat anima
cibz hinc vna mens, vna volūtas,
vnum gaudiūz: q̄ndō vna substā-
tia

rerūq̄
aliq̄
Orate
Pane
mus
vincu
mentū
idip̄sū
et sic
ficien
Dom
vna
Omni
Regi
tam
in dū

47
rerūq; omniūz cōmūnīo, nec q; s; qm
aliquid suū esse dicebat:†
Orate pro nobis, v; & nos q; de vno
Pane, et de vno calice participamus,
non nisi in vniōne pacis, et
vinculo Charitatis, ad Sacra-
mentūz Pacis, et Amoris accedam;,
idip; s; dicam; & sentiam; omnes,
et sic vnanimēs vno ore honorifi-
ficem; & glorificem; Deū, et
Dom; n; r; m; Jesum X; m; q; est pax
n; r; a; faciens vtraq; vnum:.
Omnes S; Martyrēs q; Christo
Regi Martyrūz suū corp; et vi-
tam Deo Patri gratissim; hostiaz
in sagione & cruce litanti, vicez

qua licuit, corporis & sanguinis
vestri ad mortem oblatione reddidi-
stis. Orate pro me, ut ego spiri-
tuali martyrio mortificem membra
mea super terram, & oblator, seculo
susceptur, sacra mysteria me ip-
sum prius mactem Deo hostiam
vivam, acceptabilem, sanctam, Deo
placabilem, et sic sacrificem. Sacri-
ficii iustitia Deo in odore suavit.
Omnes S. Pontif. et Confes. Sa-
cerdotis Dni, quae aignae Sacrorum Par-
ticipacione, et dispensacione
Sernijstis Sacerdoti Scdm Ordinis
melchisedech, sum Pontif. Xto

Quia p. Sa
p. prop
in San
inuen
vobis
peccatis
tionis
pulm
Parce
ne des
prob
tego m
aut Cr
ne tale
raz def
vacuu

(q̄n̄ p̄ Sanḡm̄ hircor̄ aut vitulor̄, sed
 p̄ propriūz Sanḡm̄: introiuit Semel
 in Sancta: aeterna redemptione
 inuenta) Et assidue pro grege
 vobis comisso, solliciti, n̄ negle-
 xistis offerre Deo hostia, placā-
 tionis stantes inter Deūz et po-
 pulm̄, quasi mediatores, dicētes:
 Parce Dñe, parce populo tuo, et
 ne des hereditatez tuam in op-
 probriūz. Orate pro me, et
 ego munere fidelis (Sacerdotis
 aut Christiani) strenue fungar.
 ne talentūz mihi creditūz inter-
 raz desodisse, aut gratia, Dei in
 vacuūz recepisse inueniar:

S: Franciscus q̄ conscia puritate
ac Sanctitatis ad Sacerdotium
requisitū, ab eo prae reuerentia
abstinuisti. Ora pro me, Vt &
ego nunq̄ tam S: et Sublime con-
dignē estimare ac honorare
atq̄ Adorare valeam:.

S: Thomae de Aquino, qui
excellenti doctrina, et praecela-
ra descriptione, cultus ac veneratione,
Smi Sacramenti diuinitz in
Ecclesia promouisti.

Ora pro me: Vt huius Sacramenti fides,
deuotio, & reuerentia magis
indies crescat, ac proficiat in
Anima mea:.

Omnia
q̄ gerit
Vt
Si ab
quod
plius
huius
nis
gelor
vino p
Sacer
mirer
lacte
Oratio
plici
inqua
le

Omnes S: Monachi et eremita
 y egressi de dgypto huius saeculi
 id est mundi mortui, et auyl
 Si ab vberibus ablactati a lacte
 quod propinat mundi non am-
 plius suspirastis ad ollas car-
 niuz, sed concupiscetias car-
 nis viriliter calcantes, cibo An-
 gelorum, manna de celo, pane
 viuo pavi stis in deserto huius
 seculi animas vestras, donec ve-
 niretis ad terraz promissionis
 lacte et melle manantes:
 Orate pro me, ut ego viles dgy-
 pti cibos fastidias, voluptates
 inquam seculi spernaz, pro de-
 siderio huius cibi celestis

e qd conscia p...
 sta ad sacerdoti...
 pra devent...
 tra pro me, ut...
 et sublimi con...
 achonore
 leam:
 Aquino qu...
 trina, et pro...
 cultuz ac ven...
 rati diuinituz
 cui st...
 et huius sacra...
 reuerentia ma...
 ac proficiat...

nec delecter siliqs porcoruz cui
datum est vesci pane filiorum.
Omnes S: Virgines & Vidua,
qua plus quaz virili animo con-
= stans proposituz continetia
& castitatis arripuistis, ad eaq
obtulistis corpora vra hostiam
vivaq sponso vestro deo viueti,
Regi seculoz imortali, et sic castas
ac perpetuas cum sponsonup-
= tiis celebrastis, sequetes ag-
= num quo cuq ierit, concupiat
enim Rex decorez vestruz.
Orate pro me, vt ego castitatis
studio ac continuo puri cordis
Amore indissolubile teneam

cum Sponso Vestro conubiuz, euz
 in hoc Sacramento Verè præsentem
 medullis, ac totis visceribus
 amplectar & exosculer.:

S: M: Magdalena quæ cum So-
 rorè Dñi hospitio excepisti
 Sed illi cetera negotia relinqes
 & Sedens ad pedes Dñi S: Amo-
 ris officijs dedita optima, par-
 tem, ipso xlo teste elegisti.

Alias quoq; Dño apud Pharisæ-
 um prandente accessisti intrepide,
 & prouoluta in terraz lauisti
 pedes eius lacrymis tuis, et ca-
 pillis tersisti, non erubescēs
 flere inter epulas, siq; tum

Amorem in Dōm, tum dolorem
de peccatis tuis palam ape-
= ruiſti. Sed et pendentem in
Cruce adhaeſiſti; & Sepulchro
vi Amoris adſtuas quaſiuiſti:
Ora pro me, vt et ego à curis
ſaeculi abſtrahas cor meum
Et quodam prò omnib; in otio
ſancto vacare deo: acceſſur;
Verò ad Dōm meum in hoc ſa-
= cramento, prius contriti cordis
lacrymas offeras Deo meo, et
Crucefixo pro me libent; adhe-
= reas; non querens gloriari
niſi in Cruce Dōm mei Jeſu
Chriſti:.

Omnes
iam re
Viſione
no iam
= illum qu
luz in d
aliena
Vos enim
ad quos
o ducet
= ricular
= domus
= riq; ver
ſollicit

Omnes Sancti & Electi Dei, qui
 iam reuelata facie in patria
 visione beata aspicitis, et ple-
 = no iam ore manducatis Panem
 illum, que nos non nisi p specu-
 = lum in dnigmate aspiciunt, &
 aliena specie velata, accipim;
 Vos enim felices portus tenetis:
 ad que nos miseri tendimus;
 o quot inter tempestates et pe-
 = ricula Viatico egem, vt confor-
 = temur. Viaticus Christus est; Via
 = vtique veritas, & Vita. et vnicus
 Solatiu peregrinationis nra.

Orate pro nobis, Ut eonos Saltes
Sustentemur in Via hac tempora-
lis Vita; donec vobiscuz et nos
Satiemur ab Vbertate Domus
Dei, et torrente Voluptatis
eius potemur in Patria.
Deus qui nobis sub Sacramto mi-
rabili passionis tuae memoriaz
scliq; sit: tribue qualesumq; ita nos
corporis et Sanguinis tui Sac-
ra mysteria Venerari, Ut re-
demptionis tuae fructuz in nobis
iuglz Sentiamz. Qui Viuis &
regnas in Vnitate Spiritz S.
Oratio ante Comunionez.

O Benig-
nitione
nitatis q
dignat
Cena hoc
sumpsit
edam dea
in tu men
s. fidelibz
li offerri e
tibz celeb
comunica
reueret; a
et Sanguin
mere. Vt J

O Benignissime Dñe Jēsu in
 = nione illig Charitatis, libera
 = litatis, gratitudinis, deuctiois
 & dignatiois, qua tu in vltima
 Cēna hoc Sacratuz instituiſti,
 Sumpſiſti, Apoſtoliſ tuiſ Sum
 = edicem dediſti, et voluiſti illud
 in tui memoriaz à Sacerdotibz
 & fidelibz tuiſ vſq; in finez ſecu
 = li offerri et ſumi. Da mihi &
 oibz celebrare Sacrificiuz, et
 comūnicare volentibz, ſic pure,
 reuerēt, amat, & deuotē corpz
 et ſanguinez tuum offerre et ſu
 = mere, vt Fructu, omnez ad quez

... vt canes Salu
 ... via hac tem por
 ... vbi ſcu; et n
 ... rtate Domas
 ... vltimptatis
 ... Patria;
 ... te Sacratō mi
 ... tua memoriaz
 ... ad ſumgitana
 ... quiniſ tuiſ Sac
 ... merari, vt ce
 ... fructuz in n
 ... Qui viuiz &
 ... ate ſpiritz S
 ... e Comūnicatōz

hoc Sacramentum instituisi, et quod
in vllis vnguarum pijs deuote co-
municantibus, vel et offerentibus
operatur, es, in nobis etiam ope-
retur, ad tuarum et Sanctorum glo-
riam, nostrarumque et omnium pro quibus
tenemur, aut intendimus offerre,
aut orare, salutem, presentem, et
Beatitudinem eternam: Amen.

Oratio post Communionem praeser-
tim in Morbo:

Gloria tibi Dñe Iesu Christe,
qui in dulcedine tua pauperem
in meam animam visitare et refocil-
lare dignatus es. Nunc dimitte

= tis Seruus tuum Dñe, s^{dm} verbu
 tuuz in pace. Jam te teneo, dul
 = cis amor, iam vltra ñ dimitto
 te, iam mundo & oibz, que mū
 = di sūt, lubens valefacio, iam
 gaudēs ad te venio, Deus meq.
 Nihil a modo, nihil, o bone Jesu,
 me separabit a te: tibi enim
 Christe coniunctus sum, in te vi
 = uam, in te moriar, et in te, si
 volueris, & placuerit bonitati
 tue, in eternuz permanebo:
 Vivo iam ñ ego, viuit verò in me
 Christus. Taceat nunc anima mea;
 Vita mee; cupio dissolui et eē

rstituisi, et
 pijs deuote
 et offerenti
 nobis etiā
 Sanctar
 niuz pro
 endimz offer
 s presentē
 rnam: An
 unidm pra
 rbo:
 ñe Jesu Chri
 tua pauper
 isitare et
 s. Nunc dim

cum Christo: mihi eni, viuere
Christus est, & mori lucrum. Jam
n̄ timebo mala ambulās in re-
gione vmbrae mortis, quonia,
tu mecum es Dñe, & sicut deside-
rat ceruus ad fontes aquarum, ita
desiderat aīa mea ad te Deus:
Sitiuit anima mea ad Deum fontem
vivum, qñdo venias, et apparebo
ante faciem Dei mei?
Benedic mihi Iesu Amātiſſime
& nunc in pace dimitte me, quōm
verè tuus sum ego, et in eternum
ultra nūquam dimittas te. O si fe-
lici tibi copula nunc socier in-